Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
от 4 декабря 2008 г. N 10/15

О ПЕРЕЧНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,
ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета городского округа
г. Уфа РБ от 23.04.2009 N 15/17)

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в целях оказания поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан решил:
1. Сформировать на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан Перечень муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень муниципального имущества).
1.1. В Перечень муниципального имущества включаются объекты муниципального нежилого фонда, отвечающие одному из нижеперечисленных критериев:
- объекты муниципального нежилого фонда, используемые организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
- объекты муниципального нежилого фонда, используемые для оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - бизнес-инкубаторы;
- объекты муниципального нежилого фонда, в отношении которых возможны споры и впоследствии противоречивые права на использование (подвалы, чердаки, проходные подъезды и прочие места общего пользования);
- объекты муниципального нежилого фонда, не имеющие отдельного входа;
- объекты муниципального нежилого фонда, в отношении которых имеются заявления арендаторов - субъектов малого (среднего) предпринимательства о включении в Перечень муниципального имущества.
(п. 1.1 введен решением Совета городского округа г. Уфа РБ от 23.04.2009 N 15/17)
2. Перечень муниципального имущества утверждается постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на основании предложений Комитета по управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
3. Перечень муниципального имущества является пообъектным. Описание каждого объекта включает указание на его технические характеристики, месторасположение, наличие обременений и их сроков.
4. Исключение из Перечня муниципального имущества осуществляется постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на основании мотивированного заключения Комитета по управлению муниципальной собственностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан об исключении. Основаниями исключения из Перечня муниципального имущества могут быть:
- невостребованность объекта муниципального нежилого фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан для нужд субъектов малого и среднего предпринимательства, в случае если по итогам торгов на право заключения договора аренды, проведенных не менее двух раз, не заключен договор аренды;
- утрата Арендатором объекта муниципального нежилого фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан в течение срока действия договора аренды статуса субъекта малого или среднего предпринимательства;
- возникновение необходимости размещения в объекте муниципального нежилого фонда органов государственной власти и местного самоуправления;
- ходатайство координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства;
- утрата объектом муниципального нежилого фонда основания, по которому он включен в Перечень муниципального имущества;
- заявление арендатора - субъекта малого (среднего) предпринимательства об исключении из Перечня муниципального имущества и предоставлении преимущественного права выкупа арендуемого помещения в случае осуществления им деятельности приоритетного направления в соответствии с положениями Программы поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан на текущий год;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
(п. 4 в ред. решения Совета городского округа г. Уфа РБ от 23.04.2009 N 15/17)
5. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан привести в соответствие утвержденный Постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 декабря 2008 года N 7858 Перечень муниципального имущества с учетом положений настоящего решения.
(п. 5 в ред. решения Совета городского округа г. Уфа РБ от 23.04.2009 N 15/17)
6. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерняя Уфа".
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и имущественным отношениям (Носков А.В.).

Председатель
Совета городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
И.НИГМАТУЛЛИН

[bookmark: _GoBack]